## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ**

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira  
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Æstiva - A Dominica SS. Trinitatis, ad Dominicam decimamquintam  
post Pentecosten

**Haineuve, Julien**

**Coloniæ Agrippinæ, 1665**

Hac Hebdomada, De missis ad prædicandum Apostolis, & de his quæ  
spectant ad missiones. Feria 2. De oratione quam exigit Christus D. ut  
mittantur Operarii in messem. Sic pium est orare Deum pro salute ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-44226**

In 3. parte, Feria 2. Hebdom. 6. post Pent.

Quæ à Christo hauritut nostri cognitio, omnem in nobis exhaustum fastum.

In 3. parte, 3. Hebdom. 11.

Superbo maximè formidandum divini tribunal Judicij.

Claritas quæ ab hominibus accipitur, mera est obscuritas.

Ne divina pereat fides, pereat post humana gloria.

In 3. parte, Fer. 5. 6. & Sabbatho Hebdom. 12.

Nemo sui boni bonus Iudex.

In 3. parte, Feria 3. Hebdom. 14.

Si cum nostris vitiis nostræ virtutes comparentur, plus nostris vitiis in honoratur Deus, quæ nostris virtutibus honoretur.

In 4. parte, Sabbatho Hebdom. 19.

PLURA vide in 4. parte, Dominica 16. ad hæc eadem quæ recurrunt Domini verba: *Omnis qui se exaltat humiliabitur: et qui se humiliat exaltabitur.* Ubi quæ ad humilitatis commendationem faciunt, potissimum recensentur, quibus & hæc magis hic opportuna possum adiungi veritates;

HAC HEBDOMADA, cùm suos Christus Apostolos destinaret mittere in vicos & civitates, evangelizandi gratia; per quam aptis eos instruit documentis, ex quibus considerationes, & veritates eruentur non modò Missionariis accommodæ; sed & aliis quibuscunque personis, ut de suo conferant ad hoc divinum opus promovendum, & ad salutem proximi, quoquo modo procurandam.

## FERIA SECUNDA.

### DE ORATIONE QVAM EXIGIT CHRISTVS DOMINUS UT MITTANTUR OPE- RARII IN MESSEM.

*Messis quidem multa, operarii autem pauci; rogate ergo Dominum messis, ut mittat operarios in messem suam.* Matth. 9.

#### VERITAS PRACTICA.

Sic pius est orare Deum pro salute proximi, ut sit impium non orare.

*RATIO EST.* Quia impium est, denegare Hayneusque Particularis

alteri beneficium quod ei facile conferre possit, in ipsius gravinecessitate.

Sed nisi Deum ores pro salute proximi, denegas alteri beneficium in ipsius gravinecessitate, quod ei facilè conferre possit.

Ergo impium est non orare Deum pro salute proximi.

Es

mi: ac proinde rogantius Dominus messis, non  
mo: duc mittat operarios in messum suam, sed ut:  
ipſi officia tue operentur...

## II. P U N C T U M.

**A** NTE QUIAM de missione Apostolorum magoget S. Evangelista, praemisit  
*Matth. 9.* hæc verba de Domino IESU: valde observanda: Et cœribat: IESUS omnes civitatus & castella docens in synagogis eorum & predicans: Evangelium regni, & curans omnem languorem, & omnem infirmitatem. Videns autem iuxta misericordiam est eis; quia erant vexati & jacentes, sicut oves non habentes Pastorem. Tunc dicit: D. ipsius, messis quidem multa; operarij autem pauci; rogate ergo Dominum messi, ut mittat operarios in messum suum:

Observa igitur & attente considera ut ipse Dominus suo exemplo missiones instituit; vide quo zelo & ardore circumque fertur ad salvandas animas! Quia commiseratione tanguntur! Quam multa messis! quam pauci operarii! Quam iure merito à nobis exigat ut rogemus Dominum messis! Quam id justum & pium sit nos eum orare vel ut mittat operarios in messu, vel ut benedic eorum opere, vel tandem quo ipse novit modo, saluti proximorum provideat! Quam è contra impiorum, crudelium & barbarum, non orare Deum pro salute proximi. Quod quidem præalii considerandis videtur magis expendendum ad finem nobis propositum de orando Deo. Licerentim consideratio pietatis quæ exercetur in tali oratione nos ad eam movere possit, tam quando sola consideratur virtus aut opus bonum ex consilio tantum faciendum, non ita solent omnes per meum ad agendum, quam quando proponitur virtutum oppositum quod incurasmiss virtutem exercetas. Non est enim omnis actus virtutis ita imperatus, sicut omne virtus est in etiunus que fieri ex omissione virtutis cuiuslibet, sequitur vniuersum. At vero in hac presenti materia vere dici potest, Qued sic pium est orare Deum pro salute proximi, ut si impium non orare; Quam obrem id diligenter attendendum.

Ratio autem quæ affluitur hæc est, quod si gravis liquida necessitate proximus tua egeat opera quæcumque, non modicè confitetur possis de absque ullo iudicio & detimento; neque tamen ei consenseris ullo modo nihil subdidi, nihil auxiliis petas, nonne hoc impium, ne dicam seruum & barbarum judicetur ab omnibus? Nonne te ipsum?

tui puderet in tanta immanitate animi? Nonne te ipsum condemnare! Nam si non esset gravissima necessitas, si beneficium quod postulatur esset difficile vel damnum, si denique aliquod inde incommode timeretur, esset forte quod excusares; sed cum nihil horum occurrat, cum nihil petatur nisi quod faciliter possis absque ultra protinus vel commodatum vel otio vel cuiuslibet rei tuæ jactura, & tamen nolis, certè id ita est impium & crudelitatem si quid Deo de tuis postea velles offerte, id abominareretur & exhorceret tanquam odiosum & acerbum. Unde est illud sacri Pro. 21. verbii, Hostia impiorum abominabiles: Et hanc præcipuum afferrebatur Deus causam, cur Judæorum sacrificia & jejunitia non acceptaret, quia non Is. 1. & 58. subveniebant oppreso, non judicabant pupillo, non defendebant viduam, non liberabant captivos. Illudque unum erit quod Christus Judex exagitat. *Matth. 25.* bit actius: Quamdiu non fecisti uni de minoribus his, nec mibi fecisti. Nonne hoc esset impium sic negavisse Christo?

## III. P U N C T U M.

**S**ED nisi ores Deum pro salute proximi, denegari operam vel beneficium in sua gravi necessitate quia si facile conferre possit.

Tria sunt distinctè perpendenda. Primum, quorūquod in peccato mortali existit, eos in gratia esse necessitate; quam vero multi sint an ignoras? Secundum est, nihil ad eorum subsidium & Ep. 20. quæ valere atque orationem. Manent tria haec, inquit S. Bernardus, Verbum, Exemplum, Oratio. MAIOR AVTEM HIS EST ORATIO. Tertium denique nihil facilis, nullus hic labor, nullæ expensæ, nullum detrimentum, immo quam Prov. II. plurimutuā proficies; Nam beneficium anima sue vir misericordiæ, inquit Sapiens, unde illud restat quod nisi ores pro salute proximi, beneficium ei denegari, in ipsius grave necessitate, quod ei faciliter ac comitudo etiam tuo conferre possit. Nonne hoc est de quo Deus expostulans. Non 4. Ezech. 13. scandistu, inquit, ex adverso, neque opposistu murum pro domo Israel, ut staret in prælio in die Domini. Quasi diceret non adjuvabis orationibus vestris populum quo tempore in maximè indigebat. Ibid. 22. Et iurabit: Et quæstus de eis virorum qui interficeret seipsum, & staret oppositus contra me pro terra, ne dissiparet eam, & non inueni.

Gravissima certè expostulatio.

III PUNI.

## T I L P U N C T U M

**SIC** ergo pius est orare Deum pro salute proximi,  
Sed si impium non orare; Cum sic videlicet de-  
negerit beneficium proximo in sua gravi ne-  
cessitate quod ei commodè præstare possit &  
debeas. Nam si verum id est de aliquan necessitate  
corporis, quantò id magis de anima, cum  
præcipue Deus & Christus Dominus id à nobis  
tantopere exigant; & plerumque in hoc nego-  
tio magis deferant orationi quam operi? Orate  
pro invicem ut salvemini: multum enim vales de-  
precatio luctuosa. Unde & Apostolus, Obse-  
rvo ergo vos fratres per Dominum nostrum Iesum  
Christum & per charitatem sancti Spiritus, ut ad-  
juvet me in orationibus vestris pro me ad Deum.  
Itemque alibi: adiuvantibus & vobis in oratio-  
ne pro nobis, Rursumque apertius, Vigilantes, in-  
quit, in omni instantia & obsecratione pro omni-  
bus sanctis, & pro me, ut detur mibi sermo in aper-  
tione oru mei cum fiducia, nouum fatigere mysterium  
Evangelij pro quo legatione funder in cate-  
na, ita ut in ipso audeam prout oportet me loqui.

Quod si in Apostolo, viro illo ad Evangelij  
prædicationem divinitus segregato, tantum  
prodest posset oratio quantum ipse testatur,

quid de aliis Operariis longè inferioribus dicen-  
dum erit? Et veò si tantæ est efficacia & neces-  
sitatis oratio, tu qui illam possis præstare com-  
modè, non præstabis? An laboranti Apostolo,  
& petenti frustum panis, denegares? En prope-  
tibi & procil Apostolici viri laborantes in vinea  
& messe Domini, orationem tuam postulant,  
urgent, & ambiunt; tu obsurdescis? Qui obtu-  
ras aurem ad clamorem pauperi, ipso clamabis &  
non exaudiatur, OBSECRO Domine muta quem Exod. 4.  
missurus.